[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 27.09.2021                                                                                                                № 215
ст. Платнировская

Об утверждении топливно-энергетического баланса Платнировского сельского поселения Кореновского района за 2020 год
В соответствии с  Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от  14 декабря 2011 года  № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований»  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Платнировского сельского поселения Кореновского района за 2020 год (прилагается).
2. Общему отделу администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района (Брославская) разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава
Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                                М.В. Кулиш

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Платнировского сельского

поселения Кореновского района

от ____________ № ______

Топливно-энергетический баланс
Платнировского сельского поселения
Кореновского района за 2020 год
Административный центр Платнировского сельского поселения Кореновского района – станица Платнировская.

Площадь поселения –  199,41 кв.м.

Население поселения составляет – 14 210 человек.

Количество личных подсобных хозяйств  - 5050.
Большинство жилых зданий в поселении построены из кирпича и блока.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Платнировском сельском поселении Кореновского района являются бюджетные потребители (образование, культура, здравоохранение, торговля и др.) и население.
На балансе Платнировского сельского поселения Кореновского района находятся: Администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района, здание мясного павильона. Жилых помещений – нет.
Связь: на территории Платнировского сельского поселения Кореновского района действуют почтовое отделение связи, расположенное в станице Платнировской.
Сельское хозяйство: ООО «Сфера», ООО «ПКФ «Весна», ЗАО АФ «Русь», колхоз им. Кирова, ООО «Восход», ООО «Раздольное», а также КФХ и индивидуальные предприниматели.
Образование: МОБУ СОШ №5 им. Трижды Героя Советского Союза А.И. Покрышкина, МОБУ СОШ № 25, МОБУ ООШ № 24 им. Героя Советского Союза Г.Е. Кучерявого, МДОБУ детский сад № 44, МДОБУ детский сад № 41, МБУ ДО Детская школа искусств.

Здравоохранение: ГБУЗ Кореновская ЦРБ Платнировская участковая больница.
Культура: культура представлена МБУК Платнировского сельского поселения Кореновского района «Культурно-досуговый центр Платнировского сельского поселения Кореновского района" и МБУК Платнировского сельского поселения Кореновского района "Библиотека Платнировского сельского поселения Кореновского района".

Топливно-энергетический баланс в Платнировском сельском поселении Кореновского района разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.

В топливно-энергетическом балансе Платнировского сельского поселения Кореновского района присутствуют электрическая энергия, газ, дрова, уголь.
2

Электрической энергией потребителей Платнировского сельского поселения Кореновского района обеспечивает Усть-Лабинские электрические сети филиал
ПАО «Россети Кубань», Тимашевский филиал ОАО «Кубаньэнергосбыт», природным газом обеспечивает ООО «Газпром межрегионгаз Краснодар». Отопление во всех организациях индивидуальное.

          Топливно-энергетический баланс Платнировского сельского поселения Кореновского района приведен в таблице:
	Условное топливо
	Тепловая энергия,

Гкал
	Природный газ,

м3
	Электроэнергия,

тыс. кВт/ч

	Приходная часть, всего
	3414,643
	13549,777
	28522646

	Произведено

	0
	0
	0

	Получено со стороны

	3414,643
	13549,777
	28522646

	Собственные нужды

	3414,643
	13549,777
	28522646

	Расходная часть, всего
	3414,643
	13549,777
	28522646

Глава
Платнировского сельского поселения

Кореновского района                                                                               М.В. Кулиш